РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2019 г.	                       №  17                               п. Быстрогорский

Об утверждении Отчета о результатах
опроса населения о  качестве предоставляемых
бюджетных услуг учреждениями культуры
 на территории Быстрогорского сельского поселения
за 2018 год

	В соответствии с Постановлением Администрации Быстрогорского сельского поселения от 30.12.2011 № 259 «Об утверждении Порядка изучения мнения населения о качестве оказания муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями Быстрогорского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

	1. Утвердить Отчет о результатах опроса населения о  качестве предоставляемых бюджетных услуг учреждениями культуры на территории Быстрогорского сельского поселения за 2018 год, согласно приложению.
2. Постановление  подлежит  опубликованию в установленном порядке   в периодическом печатном издании муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте Быстрогорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Быстрогорского
сельского  поселения                                                                    С.Н. Кутенко

  Приложение к Постановлению
 Администрации Быстрогорского сельского
 поселения от 11.02.2019г. №17

Отчет о результатах опроса населения о  качестве предоставляемых бюджетных услуг учреждениями культуры на территории Быстрогорского сельского поселения за 2018 год

  Услуги по организации культурно-досуговой деятельности
МБУК «БСДК»

В опросе приняли участие 158 респондентов, из них работающее население составило -  33%, учащиеся и студенты – 47%, пенсионеры – 20%. Большинство опрошенных часто посещают Быстрогорский Дом культуры (95%), примерно один раз  в месяц – 70% опрошенных, и редко – 1% респондентов.
Анализ опроса показал, что 96% респондентов регулярно посещают СДК. 95% опрошенного  населения оценивают уровень оказания  муниципальных услуг СДК  как «хорошо» и «отлично», 40% - удовлетворены качеством услуг.

 Большинство опрошенных  считают, что для более полного охвата населения культурно- досуговыми мероприятиями необходимо увеличить материально-техническую базу, привлекать узкопрофильных специалистов культуры(обучение игры на инструментах, спортивные танцы), расширить сеть  кружков и клубов по интересам.
     Например, организовать клубы по интересам:
-  молодежный хоровой коллектив - 40%
-  кружок спортивных танцев - 30%.